



Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

26 июля 2022 года

№ 111

Саранск

**О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства финансов Республики Мордовия**

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к республиканскому бюджету Республики Мордовия и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 21 декабря 2018 г. № 232 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к республиканскому бюджету Республики Мордовия и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 22 июля 2019 г. № 102, от 30 июля 2019 г. № 109, от 26 июня 2020 г. № 112, от 17 сентября 2021 г. № 161), следующие изменения:

1) в части второй пункта 7 слова «сайте Министерства финансов Республики» заменить словами «сайте Министерства финансов Республики Мордовия»;

2) в части первой пункта 14:

слова «Министерство финансов Республики Мордовия вправе установить необходимую детализацию» заменить словами «Министерством финансов Республики Мордовия может быть установлена необходимая детализация»;

слова «иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета» заменить словами «иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации)»;

3) в пункте 17 слова «обеспечение деятельности» заменить словами «финансовое обеспечение выполнения функций»;

4) в пункте 20:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Республики Мордовия»;

в абзаце четвертом слова «государственной собственности» заменить словами «в государственную собственность»;

в абзаце шестом слова «в государственной собственности Республики Мордовия» заменить словами «государственной собственности Республики Мордовия»;

5) в абзаце третьем пункта 24 слова «государственного задания» заменить словами «государственного задания, (за исключением субсидий, отражаемых по кодам направлений расходов, содержащих значения 45000 – 49990)»;

6) в пункте 31:

в части второй:

в абзаце первом слова «допускается в следующих случаях» заменить словами «допускается при условии сохранения целевого назначения ранее произведенных по данной целевой статье расходов в следующих случаях»;

в абзаце третьем слово «субсидии» заменить словом «трансферты»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«в части изменения наименования целевой статьи в связи с изменением законодательства Российской Федерации, Республики Мордовия, в том числе нормативных правовых актов, устанавливающих расходное обязательство»;

7) в подпункте 1 пункта 32 слова «по соответствующим направлениям расходов» заменить словами «по направлениям расходов, утвержденным Министерством финансов Республики Мордовия».

2. В части второй пункта 8 Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из республиканского бюджета Республики Мордовия за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, утвержденного приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 18 февраля 2019 г. № 23 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется из республиканского бюджета Республики Мордовия за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Республики Мордовия от 25 апреля 2017 г. № 49» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 22 июля 2019 г. № 102, от 26 июня 2020 г. № 112, от 17 сентября 2021 г. № 161, от 20 июня 2022 г. № 91), слова «финансовый орган муниципального образования в Республике Мордовия вправе осуществить детализацию» заменить словами «финансовым органом муниципального образования в Республике Мордовия может быть осуществлена детализация».

3. Внести в нормативы расходов, применяемые при планировании бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденные приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 28 июня 2022 г. № 95 «Об утверждении нормативов расходов, применяемых при планировании

бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», следующие изменения:

1) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

**Коэффициент
индексации фонда оплаты труда работников казенных учреждений**

№ п/п	Наименование показателя	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5
1.	Коэффициент индексации фонда оплаты труда работников казенных учреждений:			
1.1	с 1 января по 30 сентября	1,000	1,000	1,000
1.2	с 1 октября по 31 декабря	1,061	1,040	1,040
2.	Коэффициент индексации фонда оплаты труда работников учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597, от 1 июня 2012 г. № 761, от 28 декабря 2012 г. № 1688	В соответствии с нормативными правовыми актами, утвержденными Правительством Республики Мордовия		

2) таблицу 22 изложить в следующей редакции:

«Таблица 22

**Прогнозные цены
на электрическую энергию для тарифной группы «Прочие потребители»
(в том числе бюджетные потребители)**

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Цены на единицу измерения, рублей в год												
			2023 год				2024 год				2025 год				
			Уровень напряжения												
			ВН	СН1	СН2	НН	ВН	СН1	СН2	НН	ВН	СН1	СН2	НН	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
1.	Электрическая энергия:														
1.1	ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»	руб./кВт·ч	7,63		9,69	11,37	9,52		12,10	14,19	11,89		15,10	17,72	
1.2	ООО «Электросбытовая компания» «Ватт-Электросбыт»				9,92	11,42			12,38	14,26				15,44	17,79
1.3	ООО «Горсветэлектросбыт»				11,68	12,40			14,58	15,48				18,19	19,32
1.4	ООО «Энергосбыт»				11,42	12,85			14,26	16,04				17,79	20,02

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Министр финансов
Республики Мордовия**



С.А. Тюркин